
Arrangementer



Om Fascination of Plants Day
Initiativet til Fascination of Plants Day, som afholdes første gang den 18. maj 2012, kommer fra den europæiske 
organisation for planteforskning, European Plant Science Organisation (EPSO). Forskningsinstitutioner, virksom-
heder og foreninger fra 39 lande medvirker til at gøre opmærksom på planters afgørende betydning for både det 
sociale, det miljømæssige og det økonomiske landskab nu og i fremtiden. 
Se alle arrangementer på http://www.plantday12.eu/. 

Planteforskere fra danske universiteter besøger gymnasier i dagene op til Fascination of Plants Day. 
Se foredragskatalog på http://www.plantday12.eu/denmark.htm. 

Følgende institutioner afholder arrangementer i forbindelse med Fascination of Plants Day: 

Københavns Universitet
 Åbent væksthus på Frederiksberg Campus
 Rundvisninger i den romantiske have på Frederiksberg Campus
 Rundvisning i Arboretet i Hørsholm
 Rundvisning i Bytræarboretet i Hørsholm
 Foredrag på NaturMedicinsk Museum: ”Naturstoffer, der ændrede verden”

Dansk Botanisk Forening 
 Planteforundringsdag ved Haraldskær

Københavns Naturskole 
 Plantetemadag

Nordvestsjællands Naturhistoriske Forening 
 Blomster og fugletur til Sejerø (Søndag den 20. maj)

Randers Regnskov
 Regnskovens planter

Kontakt vedr. arrangementer i Danmark: 
Inga Christensen Bach
Plant Biotech Denmark
c/o Københavns Universitet
Mail: inb@life.ku.dk, telefon 353-33712

Kontakt vedr. baggrund: 
Dr. Jan-Wolfhard Kellmann, Master Coordinator Fascination of Plants Day 2012, 
+49 3641 57 1000, jkellmann@ice.mpg.de

Dr. Karin Metzlaff, CEO European Plant Science Organization, 
+32 2 213 6264, karin.metzlaff@epsomail.org 

Planter er unikke organismer, der kan producere sukker ud 
fra blot sollys, CO2 og vand. De har tilpasset sig til næsten 
enhver niche på planeten, og det anslås, at det samlede antal 
plantearter er omkring 250.000. Planter er uundværlige i både 
den vilde natur, i kulturlandskabet og i vores hjem. Planternes 
unikke evner gør dem til de primære producenter af den bio-
masse, der bliver til mad, tømmer, papir, medicin eller energi.



Guidede rundvisninger i den romantiske have på Frederiksberg Campus
Fredag den 18. maj Kl. 13.00 og 14.30
Mødested: Cafe Væksthuset, Grønnegårdsvej, 1870 Frederiksberg C 
Gartner Lars Birck viser rundt i Den Romantiske Have på hjørnet af Thorvaldsensvej og Bülowsvej. Den Roman-
tiske Have er den ældste del af  Universitetshaverne på Frederiksberg - bedre kendt som Landbohøjskolens Have. 
Landbohøjskolens Have blev grundlagt i 1858 samtidig med at Den Kongelige Veterinær- og Landbohøjskole blev 
bygget. I dag kaldes området Frederiksberg Campus og er en del af Københavns Universitet. Du kan også gå rundt 
i haven på egen hånd og tage på rejse i planternes univers ved hjælp af din smartphone. Haven er åben fra solop-
gang og solnedgang.
Læs mere om Universitetshaverne på Frederiksberg: http://www.gf.life.ku.dk/Haven.aspx
Læs mere, se film og hør fortællinger: http://www.gf.life.ku.dk/Haven/HemmelighedsfuldeHaver.aspx

Guidet rundvisning i Arboretet i Hørsholm 
Fredag den18. maj Kl. 13.00
Adresse: Kirkegårdsvej 3, 2970 Hørsholm
Professor Erik Dahl Kjær fortæller om træer og buske i Arboretet i Hørsholm. Arboretet er en unik samling af træer 
og buske og fremstår som en smuk park - eller eksotisk skov. Den benyttes i forbindelse med undervisning og for-
skning i genetik,  botanik- og planteanvendelse. Parken er åben for alle dagligt fra kl. 7.30 til solnedgang.
Læs mere: http://sl.life.ku.dk/om_skov_landskab/arboreter_terapihaver/arboret_hoersholm.aspx

Guidet tur i Bytræarboretet i Hørsholm
Fredag d. 18. maj Kl. 14.00
Mødested: P-pladsen for enden af Fremtidsvej i Forskerparken SCION DTU i Hørsholm.
Seniorrådgiver, landskabsarkitekt, ph.d. Palle Kristoffersen tager dig med i Skov & Landskabs bytræarboret i Hør-
sholm. Der er i Bytræarboretet mere end 150 forskellige arter og sorter af træer, der er plantet fra 2001 og frem til 
2009. Den største del af samlingen består af store træer til alléer og trærækker. Disse træer er siden plantning ble-
vet passet med forskellige former for beskæring for at vise vigtigheden af korrekt beskæring og for at vise, om de 
f.eks. egner sig til formklipning. En mindre del af samlingen består af blomstrende træer af prydæble, prydkirsebær, 
røn mm., hvoraf en del vil blomstre den 18. maj.
Læs mere: http://sl.life.ku.dk/om_skov_landskab/arboreter_terapihaver/bytraearboret.aspx 

Foredrag på NaturMedicinsk Museum: ”Naturstoffer, der ændrede verden” 
Fredag d. 18. maj Kl. 13.00
Adresse: Jagtvej 160, 2200 København N. 
Foredrag v. Professor Søren Brøgger Christensen, Institut for Lægemiddeldesign og Farmakologi, Københavns 
Universitet. Afrika var det sidste kontinent, der blev koloniseret. Udbredelsen af dødbringende malaria forhindrede
europæerne i at trænge ind i kontinentet. Først da kinin omkring år 1820 blev isoleret fremkom et 
ægemiddel, der gør det muligt for ikke-afrikanere at overleve inde i Afrika. Frem til anden verdenskrig døde
mange mennesker af banale infektioner, som f.eks. lungebetændelse og sårfeber. Disse svøber blev
overvundet da penicillin og andre antibiotika blev tilgængelige som lægemidler. Opdagelsen af et plantestof,
der i stor skala kunne omdannes til kvindelige kønshormoner, gjorde p-pillen økonomisk overkommelig og
ændrede vores kønsmoral. I foredraget vil blive givet eksempler på andre naturstoffer, der har ændret
verden. NaturMedicinsk Museum er åbent fra kl. 13-16 den 18. maj. 
Læs mere: http://www.farma.ku.dk/index.php/Museum/7526/0/

Københavns Universitet
Åbent væksthus på Frederiksberg Campus
Fredag den 18. maj Kl. 12.00-16.00
Adresse: Rolighedsvej 23, 1958 Frederiksberg C
Der er mulighed for at se og dufte samlingen af eksotiske planter, som anvendes til un-
dervisning af studerende. Der vil være gartnere til stede. Man kan også gå rundt i forsøg-
safdelingerne, hvor forskerne står parat til at fortælle eller har sørget for skilte og postere, 
der forklarer, hvad der foregår. På væksthusgangen kan du se på skadedyr og nyttedyr, der 
kan bruges til biologisk bekæmpelse. I ”Speakers Corner” giver forskerne korte oplæg om 
specifikke forskningsområder. Der vil være salg af sommerblomster og aflæggere af sære 
planter fra plantesamlingen, og gartnerne præsenterer kreative kombinationer af årets som-
merblomster, så du kan få ideer til dine altankasser og krukker. Væksthusene på Roligheds-
vej er normalt ikke åbne for publikum. 
Læs mere: http://www.gf.life.ku.dk/Vaeksthus/publ/aabent_hus_rolighedsvej.aspx  



Dansk Botanisk Forening 
Planteforundringsdag ved Haraldskær
Fredag den 18. maj kl. 19.00 (19 - 21)
Mødested: Avlsgården ved Haraldskær, Skibetvej 139, Skibet ved Vejle
Gå med naturvejleder og botaniker Peer Høgsberg en aftentur ud i blomsterengene på ”Fascination of Plants day” 
og lær og oplev vilde urter til glæde, pryd og nytte. Alle kan være med. Det er en glæde at kunne genkende planter-
ne og at kunne historier om dem. 
Arrangør: Dansk Botanisk Forening Jyllandskredsen og Natur & Kultur Vejle
Turleder: Naturvejleder Peer Høgsberg, mobil: 23640265, e-mail: ph@vingsted.dk 

Dansk Botanisk Forening afholder De Vilde Blomsters Dag den 3. søndag i juni hvert år. Arrangementer bliver an-
nonceret på Dansk Botanisk Forenings hjemmeside:
http://www.botaniskforening.dk/

Københavns Naturskole 
Plantetemadag
Fredag d. 18. maj kl. 10.00 – 15.00
Adresse: Kalvebod Fælled, Granatvej 11, 2770 Kastrup
Kom med når Københavns Naturskole åbner dørene til en plantetemadag for børn og voksne på Kalvebod Fælled. 
Følg med på en rundtur til forskellige plantesamfund på fælleden og se bierne i deres bistade og når de bestøver 
blomsterne. I vores naturværksteder kan du lave papir af fordøjede plantefibre fra fåre- og hjortelort, tilberede 
grønne-pandeboller over bål, fremstille perler af træ og male med planternes naturlige farver. Plantetemadagen er 
god for børn i selskab med en voksen.
Se programmet og få yderligere information om arrangementet, Københavns Kommunes øvrige natur- og miljøtil-
bud til børn og unge på http://www.groeninstitution.kk.dk/ eller ved henvendelse til:
Jan G.B. Nielsen, naturformidler, Københavns Naturskole, Kontoret for Bæredygtig Udvikling, Københavns Kom-
mune, telefon 22 57 91 95, kalvebod.naturskole@buf.kk.dk 

Nordvestsjællands Naturhistoriske Forening 
Blomster og fugletur til Sejerø
Søndag den 20. maj kl. 9.00 - 19.00
Mødested: Havnsø ved Sejerøfærgen kl. 9.00. Billetter købes ombord: kr. 130,- t/r for en voksen.
Turledere: Hans Guldager Christiansen og Torben Wolff.
Tilmelding sker til Torben Wolff på tlf.: 51 23 97 48 eller torben.r.wolff@mail.dk senest fredag den 18. maj 2012. 
Læs mere: www.nvnf.dk/ 

Randers Regnskov
Regnskovens planter
Fredag den 18. maj
Randers Regnskov har åbent fra 10-17 i Kristi Himmelfartsferien (17/5 - 20/5)
Læs mere: www.regnskoven.dk/ 

Foto: Inga C. Bach


